1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)

INSTITUTO DE ARTES (IdA)

CERTIFICAÇÃO DE HABILIDADE ESPECÍFICA EXCLUSIVA PARA

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE PESSOAS IDOSAS EM CURSOS DE GRADUAÇÃO 1/2024

EDITAL Nº 07 – CHE/2024, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024

O Instituto de Artes (IdA) da Universidade de Brasília (UnB) torna público o resultado FINAL na avaliação

de habilidade específica, relativo à Certificação de Habilidade Específica exclusiva para o Processo

Seletivo Especial para Admissão de Pessoas Idosas em Cursos de Graduação, requisito necessário para

o ingresso no curso de Música (Licenciatura) diurno e noturno, oferecido pela UnB.

1.  DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE HABILIDADE ESPECÍFICA

1.1 Relação final dos candidatos considerados aptos na avaliação de habilidade específica, conforme

subitem 3.9.1 do EDITAL nº 1 – CHE/2024, de 30 de janeiro de 2024, na seguinte ordem: curso e nome do

candidato em ordem alfabética.

1.1.1. MÚSICA (Bacharelado) e MÚSICA (Licenciatura)

Nome do candidato
Resultado na avaliação de

habilidade específica

Almir Alves de Macedo APTO

Carlos Augusto Nobre de Miranda APTO

Carlos Henrique de Melo APTO

Claudia Moreira de Souza APTO

Dimas de Paiva Gadelha APTO

George Luis de Barros APTO

Gladis Mariza Duarte APTO

Iara Maria Martins dos Santos Miranda APTO

João Antonio dos Santos APTO

Joaquim Pereira dos Santos APTO

Jose Pereira da Silva APTO

Katia Maria Martins APTO

Lili Leon Gambim APTO

Marcos Lucio Rocha APTO

Maria de Lourdes Leal de Oliveira APTO

Maria Iracema Saboia Fonseca APTO

Maria Lucia Freitas e Silva APTO

Marilza Luciano APTO

Mozar Guido de Mattos APTO

Robert Matosinhos Gomes APTO

2

Robson Serra Prado APTO

Sebastião Rocha APTO

Sibele Lucchesi de Sá APTO

Thiers Carlos Moreira Bruno APTO

Virginia Marques Klein APTO

Wilton Ferreira Silva Santos APTO

2  DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1  As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o

resultado provisório na avaliação de habilidades específicas estarão à disposição dos candidatos a partir

da data provável de 28 de fevereiro de 2024.

2.1.1 O candidato receberá a justificativa da avaliação da banca examinadora pelo e-mail

habilidadeespecifica@unb.br.

2.2  O resultado deste processo de certificação terá validade apenas para o Processo Seletivo para

Pessoas Idosas em Cursos de Graduação, Edital UnB/DEG/DIEG nº 01/2023, de 21 de dezembro de 2023,

conforme determinado no subitem 1.2 do EDITAL nº 1 – CHE/2024, de 30 de janeiro de 2024.

2.3 O IdA/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,

de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o

deferimento ou indeferimento.

2.4  Os casos omissos serão resolvidos pelo Instituto de Artes (IdA/UnB).

PROFa FÁTIMA APARECIDA DOS SANTOS

Diretora do Instituto de Artes

mailto:habilidadeespecifica@unb.br